ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 5763/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando a
repintura da Unidade Básica de Saúde -  UBS Cordeiros,  localizada na rua José Luciano
Pereira, bairro Cordeiros.

JUSTIFICATIVA:

A solicitação de repintura da Unidade Básica de Saúde (UBS) Cordeiros, situada na Rua José Luciano Pereira, no bairro
Cordeiros,  justifica-se  pela  necessidade  de  garantir  melhores  condições  estruturais,  visuais  e  de  acolhimento  à
população que utiliza os serviços da unidade.

A pintura do prédio encontra-se deteriorada e a  revitalização do espaço contribuirá para a valorização do patrimônio
público, a preservação da estrutura física da unidade e o fortalecimento da confiança dos usuários no serviço de saúde
prestado, além de refletir o compromisso do poder público com a qualidade e a dignidade no atendimento à saúde da
população.

SALA DAS SESSÕES, EM 18 DE SETEMBRO DE 2025

CARLOS ALEXANDRE RAIMUNDO (XANDE CELULAR)
VEREADOR - União Brasil

​